Página 1

IDESQ – CNPJ 12.247.839/0001-08
R. Joceno Monteiro, 547 – Pq. Santa Maria – CEP: 60.873-185 – Fortaleza-Ce – Brasil

(85) 3274.3221 – idesq.org

EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020

ERRATA 01

1. DO CHAMAMENTO

O IDESQ (Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e Qualificação Profissional),
pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos, torna público ERRATA 01 do
EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 01/2020.

2. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ONDE SE LÊ:

ETAPAS DA SELEÇÃO PERÍODO LOCAL

Inscrições

09/03/2020

a

13/03/2020

Site: idesq.org

E-mail: selecao@idesq.org.br

Análise curricular e de

títulos
16/03/2020

Instituto Nacional de

Desenvolvimento Social e

Qualificação Profissional - Idesq

Resultado pós análise

curricular e de títulos
16/03/2020

Site: idesq.org

Recurso contra análise

curricular e de títulos
17/03/2020

Sede do Instituto Nacional de

Desenvolvimento Social e

Qualificação Profissional - Idesq

Divulgação do resultado

análise curricular e de

títulos pós recurso e

Convocação para entrevista

18/03/2020

Site: idesq.org

Entrevista com candidatos

aprovados
19/03/2020

Sede do Instituto Nacional de

Desenvolvimento Social e

Qualificação Profissional - Idesq

Resultado Final 19/03/2020
Site: idesq.org

Página 2

IDESQ – CNPJ 12.247.839/0001-08
R. Joceno Monteiro, 547 – Pq. Santa Maria – CEP: 60.873-185 – Fortaleza-Ce – Brasil

(85) 3274.3221 – idesq.org

LEIA-SE:

ETAPAS DA SELEÇÃO PERÍODO LOCAL

Inscrições

09/03/2020

a

31/03/2020

Site: idesq.org

E-mail: selecao@idesq.org.br

Análise curricular e de

títulos
02/04/2020

Instituto Nacional de

Desenvolvimento Social e

Qualificação Profissional - Idesq

Resultado pós análise

curricular e de títulos
06/04/2020

Site: idesq.org

Recurso contra análise

curricular e de títulos
07/04/2020

Sede do Instituto Nacional de

Desenvolvimento Social e

Qualificação Profissional - Idesq

Divulgação do resultado

análise curricular e de

títulos pós recurso e

Convocação para entrevista

08/04/2020

Site: idesq.org

Entrevista com candidatos

aprovados

09/04/2020

a

08/04/2020

Sede do Instituto Nacional de

Desenvolvimento Social e

Qualificação Profissional - Idesq

Resultado Final 13/04/2020
Site: idesq.org

Fortaleza, 13 de Março de 2020.

Antônia Aurineuda da Silva
Presidente do IDESQ

Página 3

IDESQ – CNPJ 12.247.839/0001-08
R. Joceno Monteiro, 547 – Pq. Santa Maria – CEP: 60.873-185 – Fortaleza-Ce – Brasil

(85) 3274.3221 – idesq.org